[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2024 г.                                            с. Лазо                                                         № 109
О внесении изменений в постановление от 13.12.2023г № 858 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов   бюджета   Лазовского муниципального округа - органов местного самоуправления Лазовского муниципального округа, главных администраторов доходов бюджета Лазовского муниципального округа – органов государственной власти Российской Федерации и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Лазовского муниципального округа, главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Лазовского муниципального округа
         В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021г. №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета  и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  перечень главных администраторов доходов бюджета  Лазовского муниципального округа - органов местного самоуправления Лазовского муниципального округа, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2024 год и плановый 2025 и 2026 годов (приложение 1):
            Закрепить за главным администратором доходов бюджета Лазовского муниципального округа «Администрация Лазовского муниципального округа» следующий код бюджетной классификации доходов бюджетов:

821 202 20077 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности.
             Закрепить за главным администратором доходов бюджета Лазовского муниципального округа «Управление образования Лазовского муниципального округа» следующий код бюджетной классификации доходов бюджетов:

  822 116 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда

        2.  Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Лазовского муниципального округа, начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
        3. Начальнику управления делами (Матвеенко Л.Р.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лазовского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Лазовского
муниципального округа                                                                            Ю.А. Мосальский